1

 Дело № 2 – 50-246/2020
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

        г. Керчь

       13 июля 2020 года
  Суд в составе мирового судьи судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Сергиенко И.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 50  Керченского судебного района Республики Крым
 при секретаре Сергиенко А.Ю.,

с участием ответчика Рейзвих Л.Ф.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчи к Рейзвих Л. Ф., Исаковскому А. А., Моцному И. Ф., Литвиненко А. В. о солидарном взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения,

руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчи к Рейзвих Л. Ф., Исаковскому А. А., Моцному И. Ф., Литвиненко А. В. о солидарном взыскании задолженности по коммунальной услуге теплоснабжения – удовлетворить частично.

Взыскать солидарно с Рейзвих Л.Ф. /изъято/, Литвиненко А.В. /изъято/, Моцного И. Ф. /изъято/ в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчи задолженность за поставленную тепловую энергию за период с 01 февраля 2017 года  по 01 мая 2019 года в размере 24 650 рублей,  пени за период с 01 февраля 2017 года  по 01 мая 2019 года в размере 7 386 рублей 23 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в сумме  1 161 рублей 09 копеек, а всего 33 197 (тридцать три тысячи сто девяносто семь) рублей 32 копеек.
Взыскать солидарно с Рейзвих Л.Ф. /изъято/, Литвиненко А. В. /изъято/, Моцного И. Ф. /изъято/, Исаковского А. А. /изъято/ в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчи задолженность за поставленную тепловую энергию за период с 01 мая 2019 года по 31 января 2020 года в размере 4 656 рублей 31 копеек, пени за период с 01 мая 2019 года по 31 января 2020 года в размере 104 рубля 30 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 400 рублей, а всего 5 160 (пять тысяч сто шестьдесят) рублей 61 копеек.
В остальной части заявленных исковых требованиях Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» в г. Керчи в связи с истечением срока исковой давности – отказать.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 50 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца.
Мировой судья

/подпись/

         И.Ю. Сергиенко
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Секретарь с/з __________А.В. Давтян

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья     _________   И.Ю. Сергиенко

« 17» июля  2020 г.